diário oficial Nº 35.564  7Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PoRtARiA
.

Portaria nº 688/2023-PGE.G., 02 de outubro de 2023.
a Procuradora-geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
considerando a lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
considerando o decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a lei nº 9.370/2021;
resolve:
coNceder, folgas Premiais aos servidores abaixo relacionados:

Nome id. funcional Período

danielle amoêdo souza 57224850/4 10.10.2023

edicleia diniz de souza amorim 5007372/1 11.10.2023

flávia góes costa ribeiro 5910606/3 30 a 31.10.2023

José reinaldo alves gomes 57191816/1 11.10.2023

Maria da conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 16.10.2023

sandra Maria silva ferreira 5433452/3 31.10 e 01.11.2023

selma santos gurgel 57214750/3 11.10.2023

vanessa Miranda gouveia 5907298/2 11.10.2023

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco borges goUveia
Procuradora-geral adjunta administrativa

Protocolo: 993418
Portaria nº 692/2023-PGE.G., 03 de outubro de 2023.
a Procuradora-geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
considerando a lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
considerando o decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a lei nº 9.370/2021;
considerando os autos do Processo administrativo eletrônico nº
2023/2256713.
resolve:
coNceder, 03 (três) dias de folgas premiais ao servidor José alberto de
oliveira fares filho, identidade funcional nº 5917440/3, nos dias 10, 11 e
23.10.2023.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco borges goUveia
Procuradora-geral adjunta administrativa

Protocolo: 993931

.

.

LicENçA PRêMio
.

Portaria nº 690/2023-PGE.G., de 03 de outubro de 2023.
a Procuradora-geral adjunta administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
resolve:
coNceder, ao consultor Jurídico eduardo antônio cunha bastos, id. fun-
cional nº 3123/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela
do triênio 2005/2008, no período de 22.09 a 21.10.2023.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco borges goUveia
Procuradora-geral adjunta administrativa

Protocolo: 993551

.

.

DiÁRiA
.

Portaria nº 689/2023-PGE.G. Belém, 02 de outubro de 2023.
a Procuradora-geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNsideraNdo o Processo administrativo eletrônico 2023/2246213;
resolve:
coNceder, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diárias à
Procuradora-geral adjunta do contencioso, ana carolina lobo gluck Paul,
identidade funcional nº 57234659/2, para cumprimento de agenda à Pro-
curadoria setorial de brasília no período de 09.10 a 10.10.2023.
local de origem: belém/Pa
local de destino: brasília/df
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco borges goUveia
Procuradora-geral adjunta administrativa

Protocolo: 993705

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 303/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 03 de outubro de 2023
o diretor de Núcleo - Nac-seac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n° 098/2023 – gab/seac, de 02 de maio de
2023 e publicado no doe 35.386 de 04 de maio de 2023;
coNsideraNdo, MeMo nº 205/2023 - deaP/seac e Pae nº 2023/1120219
resolve:
autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios de
acará e concórdia do Pará, no estado do Pará, no período de 02/10/2023
à 07/10/2023;

sERviDoR oBJEtivo
Jairo soUza da silva

cPf: 608.743.502-63, Matrícula funcional: 5960437-2, gerente/seac
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.

coNceder de acordo com as bases legais vigentes, 5 ½ (cinco e meia)
diárias, ao servidor, conforme item i.
dê-se ciêNcia, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria estratégica de articulação da cidadania, 03 de outubro de 2023
HUMberto bozi sPiNdola
diretor geral de Núcleo - seac
Portaria 304/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 03 de outubro de 2023
o diretor de Núcleo - Nac-seac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n° 098/2023 – gab/seac, de 02 de maio de
2023 e publicado no doe 35.386 de 04 de maio de 2023;
coNsideraNdo, MeMo nº 206/2023 - deaP/seac e Pae nº 2023/1120522
resolve:
autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios de
bujaru, tomé-açu, Mãe do rio e santa Maria do Pará no estado do Pará, no
período de 09/10/2023 à 17/10/2023;

sERviDoR oBJEtivo
Jairo soUza da silva

cPf: 608.743.502-63, Matrícula funcional: 5960437-2, gerente/seac
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.

coNceder de acordo com as bases legais vigentes, 8 ½ (oito e meia)
diárias, ao servidor, conforme item i.
dê-se ciêNcia, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria estratégica de articulação da cidadania, 03 de outubro de 2023
HUMberto bozi sPiNdola
diretor geral de Núcleo - seac
Portaria 305/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 03 de outubro de 2023
o diretor de Núcleo - Nac-seac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria n° 098/2023 – gab/seac, de 02 de maio de
2023 e publicado no doe 35.386 de 04 de maio de 2023;
coNsideraNdo, MeMo nº170/2023 - diPaz/seac e Pae nº 2023/1121234
resolve:
autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos muni-
cípios Ulianópolis, dom eliseu e rondon do Pará, no estado do Pará, no
período de 02/10/2023 à 06/10/2023;

sERviDoR oBJEtivo

deivisoN aNtoNio goMes gUerreiro, cPf 708.257.692-72, Mat.
57189109-1, Militar, diPaz/seac

visita técnica aos terrenos destinados a
construção das Usinas da paz nos referidos

municípios
HUgo Moraes liMa, cPf: 731.420.692-91, Matrícula funcional 5959599-

2, gerente- daf/seac
apoio logístico no deslocamento dos servi-

dores ao referido município.

coNceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia)
diárias, aos servidores, conforme item i.
dê-se ciêNcia, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria estratégica de articulação da cidadania, 03 de outubro de 2023
HUMberto bozi sPiNdola
diretor geral de Núcleo - seac

Protocolo: 993915

.

.

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

ExtRAto DE tERMo ADitivo Ao coNtRAto
Processo Nº 2019/231658
termo aditivo: 009
contrato: 021/2019-age
data da assinatura: 28/09/2023